
UCHWAŁA NR  XXII/187/2020 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 1 lipca 2020 r .  

 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2020 r. poz. 713) i art. 4  ust. 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 

i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150, 284 i 875) Rada Miejska Białogardu, po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie, uchwala, co następuje:  

 

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne 

      § 1. 1. Regulamin utrzymania  czystości i porządku, zwany dalej „regulaminem”, określa 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard. 

 

      § 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) PSZOK - należy przez to rozumieć punkt selektywnego zbierania odpadów 

      komunalnych  przy ul. Fabrycznej w Białogardzie;  

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

     czystości  i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150,  

     284 i 875); 

3) rozporządzeniu – należy rozumieć rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 

     2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji  

     odpadów (Dz. U. z 2019 r. poz. 2028). 

 

Rozdział  2 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych  

 

      § 3. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do oddzielnego zbierania i pozbywania 

się  w sposób selektywny, na zasadach określonych w rozporządzeniu i regulaminie 

następujących rodzajów odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości: 

1) papieru;    

2) metali;  

3) tworzyw sztucznych;  

4) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;  

5) szkła;   

6) bioodpadów; 

7) odpadów niebezpiecznych; 

8) drewna malowanego i impregnowanego; 

9) przeterminowanych leków; 
10) chemikaliów; 

11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek; 

12) zużytych  baterii i akumulatorów;  

13) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 



2 

 

14) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;  

15) zużytych opon; 

16) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, wytwarzanych w gospodarstwach domowych; 

17) odpadów tekstyliów i odzieży, 

18) odpadów niesegregowanych (zmieszanych), pozostałych po wyselekcjonowaniu 

odpadów wymienionych w pkt 1-17. 

 

    2. Właściciele nieruchomości zbierają odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 2-4 do 

jednego pojemnika lub worka i pozbywają się ich łącznie. 

 

    3. Sposób zbierania i pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów określają 
szczegółowo  rozdziały  3 - 6 regulaminu. 

 

      § 4. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu 

i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego  poprzez: 

1) niezwłoczne przystąpienia do uprzątnięcia błota, śniegu i lodu; 

2) systematyczne uprzątanie innych zanieczyszczeń; 
3) gromadzenie uprzątniętego błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na skraju chodnika 

od jezdni, poza terenem przystanków komunikacyjnych, w sposób nie powodujący 

zakłóceń w ruchu pojazdów i pieszych, umożliwiający ich pozbycie przez zarząd drogi. 

 

      § 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami  może odbywać się wyłącznie przy 

użyciu środków ulegających biodegradacji, w miejscach nieprzeznaczonych do użytku 

publicznego, o utwardzonej szczelnej nawierzchni, posiadających odprowadzenie 

powstających ścieków po podczyszczeniu do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika 

bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

     2. Wykonywanie napraw pojazdów samochodowych związanych z ich bieżącą  
eksploatacją, w szczególności wymiana oleju, prac blacharskich, lakierniczych itp.  może być 
wykonywane poza warsztatami naprawczymi wyłącznie na nieruchomości przy 

zachowaniu warunku niezanieczyszczania środowiska i  gromadzenia powstających 

odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych i w sposób umożliwiający pozbycie się ich 

zgodnie z  obowiązującymi przepisami. 

 

Rozdział 3 

 

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

 

      § 6. 1. Uznaje się, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny na 

nieruchomości, w przypadku gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) właściciel nieruchomości zbiera i gromadzi na nieruchomości w odrębnych pojemnikach 

lub workach następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

a) papieru;    

b) metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;  

c) szkła;   

d) bioodpadów; 

2) w poszczególnych pojemnikach lub workach z odpadami określonymi w pkt 1 odpady 

komunalne: 

a) nie są zanieczyszczone, w szczególności substancjami oleistymi, 

b) nie są zmieszane z innymi rodzajami odpadów; 



3 

 

3) w pojemniku lub worku na odpady niesegregowane (zmieszane) nie znajdują się odpady 

komunalne podlegające obowiązku segregacji, określone w § 3 ust. 1 pkt 1-17 regulaminu. 

 

Rozdział 4 

 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym  

 

    § 7. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dopuszcza się 
stosowanie pojemników wykonanych z metalu, tworzywa sztucznego lub innego trwałego 

materiału, spełniających następujące wymagania: 

1) pojemniki szczelne z zamykanymi otworami wsypowymi,  o pojemności:  120 l,  240 l, 

550 l i 1100 l; 

2) kontenery szczelne z zamykanymi otworami wsypowymi, o pojemności: 5 m3, 7 m3 

i 10 m3; 

3) kontenery odkryte, o pojemności: 5 m3, 7 m3 i 10 m3; 

4) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki: papieru, szkła oraz metali i tworzyw 

sztucznych, wyposażone w denny system opróżniania lub opróżniane od góry;  

5) kontenery przeznaczone do odpadów budowlanych;  

6) specjalistyczne pojemniki przystosowane do zbierania odpadów niebezpiecznych,  

przeterminowanych leków oraz tekstyliów i zużytej odzieży, o pojemności nie mniejszej 

niż 20 l; 

7) pojemniki półpodziemne, naziemne oraz szczelne zbiorniki podziemne wyposażone na 

powierzchni terenu w komorę wrzutową; 
8) pojemniki ustawione na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym ustawione  

w pasach drogowych dróg publicznych, na przystankach komunikacji miejskiej, 

w parkach, placach zabaw i na terenach zieleni miejskiej (kosze uliczne), 

o pojemności od 35 l do 70 l. 

 

      2.  Pojemniki określone w ust. 1 powinny spełniać wymagania Polskiej Normy PN-EN 840 

lub posiadać deklarację zgodności wystawioną przez producenta zgodnie z ustawą z dnia 30 

sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności ( Dz. U. z 2019 r. poz. 155). 

 

      3. Pojemniki, o których mowa w ust. 1  pkt 1 – 4  - opróżniane od góry - oraz w pkt 5, 6 

i 8,  powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie  grzebieniowym, widłowym 

lub hakowym  mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbierania odpadów 

komunalnych. 

 

     4.  Pojemniki, o których mowa w ust. 1 pkt 4 – wyposażone w denny system opróżniania  

oraz w pkt 7, powinny posiadać konstrukcję dostosowaną do opróżniania samochodem 

wyposażonym w urządzenie dźwigowe typu HDS. 

 

      5. Dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych w workach o grubości i wytrzymałości 

odpowiedniej do ilości i rodzaju zbieranych odpadów, uniemożliwiającej ich rozerwanie, 

spełniających następujące warunki: 

1) worki szczelnie zawiązane lub w inny sposób zabezpieczone przed wysypaniem odpadów, 

o pojemności od 60 l do 240 l; 

2) torby przeznaczone do gromadzenia odpadów budowlanych typu „Big-Bag” 

o pojemności nie mniejszej niż 500 l,  wyposażone w uchwyty transportowe. 



4 

 

 

      6.  Pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych  w sposób 

selektywny  na nieruchomości powinny być oznaczone nazwą frakcji zbieranych odpadów oraz 

w kolorze określonym w rozporządzeniu. 

 

     7. Ustala się jednolite kolory i oznaczenia pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów: 

1) papier -  kolor niebieski, oznaczone napisem „Papier”, 

2) metale i tworzywa sztuczne -  kolor żółty,  oznaczone napisem  „Metale i tworzywa 

sztuczne”, 

3) szkło - kolor zielony, oznaczone napisem „Szkło”, 

4) bioodpady – kolor brązowy, oznaczone napisem „Bio”, 

5)  odpady niesegregowane (zmieszane) - kolor czarny lub szary,  dopuszcza się stosowanie 

 pojemników ocynkowanych, oznaczone napisem  „Zmieszane” 

- z zastrzeżeniem § 29. 

 

      § 8. 1. Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 

może kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne, powstające na terenie 

nieruchomości, w kompostowniku przydomowym. 
       
      2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się na 

nieruchomości w szczególności w pojemnikach przeznaczonych do kompostowania odpadów 

biodegradowalnych: 

1)  gotowych, dostępnych w sprzedaży (kompostownikach ogrodowych) lub  

2)  wykonanych z desek, zaimpregnowanych  belek lub innych materiałów, ułożonych tak, aby 

     zapewnić dostęp powietrza do warstw  kompostu, lub 

albo w formie pryzmy, gdzie odpady  biodegradowalne układa się warstwowo i zapewniony 

jest dostęp powietrza do wszystkich warstw kompostu. 

 

      3. Lokalizacja kompostownika przydomowego powinna spełniać wymogi  rozporządzenia 

Ministra  Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim  

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( Dz. U. z 2019 r.  poz. 1065). 

 

      4. Posiadanie kompostownika, o którym mowa w ust. 1,  zwalnia właściciela nieruchomości 

z  obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady.  

 

      § 9. 1. Pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na nieruchomości  powinna uwzględniać: 
1) na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

a) średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych, 

b) częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określoną w harmonogramie odbioru 

odpadów, o którym mowa w § 16  ust. 6 i 7,  

c) liczbę osób korzystających z tych pojemników; 

2) na  nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

     a) średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na nieruchomości, 

     b) częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określoną w § 16 ust. 4,  

     c) częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określoną  w harmonogramie odbioru  

          odpadów, o którym mowa w § 16  ust. 6 i 7  - dla nieruchomości, na których 

          prowadzone są przedszkola, szkoły, placówki, poradnie i ośrodki objęte systemem 

          oświaty. 

 



5 

 

      2. Nieruchomość, na której powstają odpady komunalne, powinna być wyposażona 

w pojemniki lub worki do zbierania każdego rodzaju odpadów komunalnych, określonego 

w § 3 ust. 1 pkt 1-6 i 18, o minimalnej pojemności uwzględniającej wymogi określone 

w ust. 1 oraz następujące normy: 

1)  nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy -  60 l miesięcznie w przeliczeniu na 

      mieszkańca;  

2)  nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

     a) 10 l miesięcznie na każdego pracownika – dla podmiotów prowadzących działalność  
          gospodarczą inną niż wymieniona w lit. b) i c) oraz  budynków użyteczności  

          publicznej innych niż wymienione w lit. d) i e ), 

     b)  5 l miesięcznie na każdy 1 m2 powierzchni całkowitej – dla lokali handlowych, 

     c)  10 l miesięcznie na 1 miejsce konsumpcyjne – dla lokali gastronomicznych, 

     d)   3 l miesięcznie na każdego ucznia ( dziecko ) i pracownika – w przedszkolach,  szkołach, 

           placówkach, poradniach i ośrodkach objętych systemem oświaty, 

     e) 10 l miesięcznie na każde łóżko -  w szpitalach, hotelach, internatach, pensjonatach, 

          domach pomocy społecznej oraz innych placówkach, zakładach, jednostkach  

          przeznaczonych do całodobowego pobytu osób, 

     f)  3 l miesięcznie na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października - na ogród  

          działkowy. 

 

      3. Ustala się  minimalną  pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, określonych w § 3 ust. 1 pkt 1-6 i 18, na terenie nieruchomości: 

1) zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz w zabudowie wielorodzinnej 

do 3 lokali  - 120 l;  

2) w zabudowie wielorodzinnej powyżej 3 lokali - 240 l;  

3) na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne -120 l. 

 

       § 10. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, 

 w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą na tej nieruchomości, nie mogą być one 

zbierane w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. Odpady takie 

zbierane są na nieruchomości w odrębnych pojemnikach a zasady gospodarowania takimi 

odpadami określają przepisy odrębne.  

 

       § 11.  Nieruchomość, na której jest organizowana impreza masowa lub jarmark (targ, giełda 

itp.), powinna być wyposażona w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 

w ilości nie mniejszej niż 1 pojemnik lub worek o pojemności 120 l na 50 osób uczestniczących 

w imprezie lub jarmarku oraz przenośne szalety w ilości nie mniejszej niż 1 szalet na 200 osób. 

 

       § 12. Kosze uliczne ustawione na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

stanowiących: drogi publiczne, przystanki komunikacyjne, ciągi handlowo-usługowe, tereny 

zieleni: parki, skwery itp. powinny być rozmieszczone w liczbie i w sposób zapewniający łatwy 

dostęp do nich oraz uwzględniający liczbę korzystających z nich osób.  

 

      § 13. Pojemniki i worki rozmieszcza się na terenie nieruchomości, na której wytwarzane są 
odpady komunalne, w miejscu gromadzenia odpadów. W przypadku gdy na nieruchomości 

brak jest miejsca na rozmieszczenie pojemników lub worków, dopuszcza się ustawienie 

pojemników i worków na terenie sąsiedniej lub innej nieruchomości, pod warunkiem 

dysponowania przez właściciela nieruchomości tytułem prawnym do korzystania z tej 

nieruchomości. 

 



6 

 

       § 14. 1. Pojemniki utrzymuje się w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

poprzez: 

1)  okresowe ich mycie i dezynfekcję z częstotliwością nie mniejszą niż raz w roku z wyjątkiem 

pojemników na bioodpady, które należy myć i dezynfekować w miarę potrzeb, 

z częstotliwością nie mniejszą niż 4 razy w roku; 

2) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób 

zabezpieczający przed dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych. 

 

       2. Pojemniki utrzymuje się w odpowiednim stanie technicznym poprzez ich konserwację 
oraz wymianę w przypadku uszkodzeń lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze  

użytkowanie. 

 

Rozdział 5 

 

Utrzymywanie w odpowiednim stanie  

sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

 

      § 15. 1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do wyznaczenia i odpowiedniego 

przygotowania we własnym zakresie i na własny koszt miejsca gromadzenia odpadów, 

umożliwiającego, zgodnie z § 13, rozmieszczenie pojemników i worków, z uwzględnieniem: 

1)  zbierania oddzielnie odpadów, o których mowa w  § 3  ust. 1  pkt 1-6 i 18; 

2)  ilości gromadzonych odpadów; 

3) częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują 
     mieszkańcy, określonej w harmonogramie odbioru odpadów, o którym mowa w § 16 

     ust. 6 i 7, oraz z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady  

     komunalne, określonej w § 16  ust. 4; 

4) wymagań dla tego miejsca określonych w przepisach rozporządzenia Ministra  

     Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim  

     powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). 

 

       2. Miejsca gromadzenia odpadów utrzymuje się w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym, w szczególności poprzez: 

1)  ustawienie pojemników w sposób zapewniający swobodny do nich dostęp; 

2) umieszczanie odpadów wyłącznie w pojemnikach lub workach i niedopuszczanie do  

     wysypywania się odpadów z pojemników i worków; 

3) systematyczne sprzątanie miejsca gromadzenia odpadów z odpadów zalegających poza 

      pojemnikami i workami, z zachowaniem zasad selektywnego zbierania odpadów; 

 4)  mycie i dezynfekcję w miarę potrzeb. 

 

Rozdział 6 

 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

  

   § 16.  1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w dalszych 

postanowieniach,  w sposób systematyczny, zapewniający utrzymanie  czystości i porządku na 

terenie nieruchomości. 

 

      2. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, odbywa się poprzez odbiór rodzajów odpadów określonych w ust. 6 i 7 przez 



7 

 

uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właściciela nieruchomości, 

pozostałych odpadów komunalnych w sposób określony w ust. 9-13, a nieczystości ciekłych 

w sposób określony w § 17. 

 

     3. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, nieobjęty miejskim systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi,  pozbywa się zebranych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych, przekazując je uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady 

komunalne na podstawie zawartej z nim umowy. 

 

     4.  Odpady komunalne, określone w § 3 ust. 1 pkt 1-6 i 18,  zebrane na terenie 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

o której mowa w ust. 3, winny być odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę 
z częstotliwością nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

 

      5. Odpady komunalne odbierane są z nieruchomości z miejsc, o których mowa w § 15. 

Jeżeli miejsca te usytuowane są na nieruchomości w sposób uniemożliwiający bezpośredni 

dojazd pojazdu do odbierania odpadów komunalnych lub nie ma utwardzonego dojazdu, 

umożliwiającego przemieszczenie pojemników na odpady na własnych kołach lub na wózkach 

do miejsca, gdzie może dojechać ten pojazd, właściciel nieruchomości obowiązany jest we 

własnym zakresie zapewnić przemieszczenie pojemników i worków w miejsce dostępne na 

nieruchomości do dojazdu pojazdu do odbierania odpadów komunalnych lub wystawić 
pojemniki i worki przed nieruchomością.   
   
      6. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) zebrane na nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, są odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne  zgodnie z harmonogramem dostarczonym właścicielowi nieruchomości, 

uwzględniającym częstotliwość odbioru odpadów komunalnych niesegregowanych: 

1) z budynków wielolokalowych  -  nie rzadziej niż raz na tydzień; 
2) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

 

     7. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny na terenie nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, są odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne zgodnie z harmonogramem dostarczonym właścicielowi nieruchomości, 

uwzględniającym częstotliwość odbioru odpadów komunalnych rodzaju: 

1) papier: 

    a)  z budynków wielolokalowych  – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,   

    b)  z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na  miesiąc;  

2) szkło -  nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) metale i tworzywa sztuczne: 

    a) z budynków wielolokalowych  -  nie rzadziej niż raz na tydzień, 
    b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) bioodpady:  

    a)  w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na tydzień, 
    b) w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

 

         8. W przypadku wystąpienia konieczności dodatkowego, poza harmonogramem, 

pozbycia się odpadów określonych w ust. 7, zebranych na terenie nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, w celu zapewnienia utrzymania właściwego stanu sanitarnego 

i porządkowego na nieruchomości, właściciel nieruchomości przekazuje we własnym zakresie 

do PSZOK.  

 



8 

 

     9. PSZOK świadczy usługi przyjmowania wszystkich selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1-17, dostarczanych we własnym zakresie przez 

właścicieli nieruchomości objętych miejskim systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi.   
 

     10. Powstałe na nieruchomości odpady komunalne określone w § 3 ust. 1 pkt 7-17, zebrane 

w sposób selektywny, mogą być gromadzone w przeznaczonych do tego miejscach na 

nieruchomości, o których mowa w § 15, do czasu ich przekazania do PSZOK lub przekazania 

celem zagospodarowania w sposób określony w  ust. 12-14. 

 

     11. Przekazywanie zebranych w sposób selektywny odpadów komunalnych określonych 

w § 3 ust. 1 pkt 7-17 do PSZOK powinno następować systematycznie, w każdym przypadku 

kiedy powstanie potrzeba pozbycia się odpadu.  

 

     12. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny na nieruchomości wymienione 

w § 3 ust. 1 pkt 13-15 (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

wielkogabarytowe odpady komunalne, zużyte opony) właściciel nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, może nie rzadziej niż raz w roku, w terminie ustalonym i ogłoszonym 

przez Burmistrza, wystawić przed nieruchomość w sposób nieutrudniający ruchu  pojazdów 

i pieszych. Wystawione odpady w tym terminie będą odbierane przez podmiot prowadzący 

PSZOK. 

 

    13. Właściciel nieruchomości może przekazać także następujące selektywnie zebrane 

odpady: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstwa domowego - do 

      punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego prowadzonego 

      przez punkty sprzedaży tego rodzaju sprzętu - przy zakupie nowego sprzętu tego samego  

      rodzaju, co zużyty, w ilości nie większej niż ilość kupowanego nowego sprzętu oraz każdy 

      małogabarytowy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny bez konieczności zakupu  

      nowego sprzętu; 

2)  przeterminowane leki - do wyznaczonych aptek na terenie miasta; 

3) zużyte baterie i akumulatory, świetlówki i żarówki - do punktów sprzedaży detalicznej  

artykułów tego samego rodzaju, zbierających te odpady;  

4)  odzież i tekstylia - do wyznaczonych pojemników ustawionych na terenie miasta;  

5) choinki świąteczne - w okresie od Świąt Bożego Narodzenia do dnia 15 lutego następnego 

     roku poprzez wystawienie w terminach odbioru bioodpadów w miejscu gromadzenia 

     odpadów lub przed nieruchomością w sposób nieutrudniający ruchu  pojazdów i pieszych; 

6) małogabarytowe zużyte elektroodpady, w tym: baterie, płyty CD i DVD, telefony 

     komórkowe, ładowarki, tonery, żarówki - do utworzonych na terenie miasta punktów 

     zbierania elektroodpadów, należących do PSZOK.  

 

     14. Papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady  opakowaniowe 

z tektury,  dodatkowo mogą być zbierane w ramach akcji i konkursów ekologicznych 

i odbierane przez podmiot prowadzący PSZOK z miejsc określonych w regulaminach 

konkursów i ogłoszeniach o przeprowadzeniu akcji ekologicznej. 

 

      15. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, powinny być 
gromadzone w pojemnikach lub workach w sposób uniemożliwiający pylenie i przekazywane 

do PSZOK. 

 

     16.  Kosze uliczne opróżnia się po ich napełnieniu, nie rzadziej niż raz w tygodniu. 



9 

 

     

     17. Odpady zebrane na terenie nieruchomości, na której zorganizowana została impreza 

masowa powinny być  zbierane i odbierane w czasie do 4 godzin po zakończeniu imprezy.  

     

     18. Pozbywanie się odpadów komunalnych z cmentarzy powinno odbywać się w miarę 
potrzeby, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

 

      19. W przypadku prowadzenia handlu i usług zlokalizowanych poza budynkami istnieje 

obowiązek codziennego usuwania odpadów. 

 

    § 17. 1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych  

z nieruchomości w sposób systematyczny, aby nie dopuścić do przepełnienia zbiornika 

bezodpływowego nieczystości ciekłych, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, zapewniając 

zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.   

 

     2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie 

zgłoszenia przez właściciela nieruchomości, dokonanego uprawnionemu przedsiębiorcy 

odbierającemu nieczystości ciekłe, z którym właściciel nieruchomości ma zawartą umowę na 

opróżnianie zbiornika bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych. 

 

Rozdział 7 

 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

      § 18. W celu utworzenia skutecznego systemu gospodarki odpadami komunalnymi  

opartego na hierarchii postępowania z odpadami, od właścicieli nieruchomości wymaga się 
podejmowania działań w celu zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, 

w szczególności poprzez kupowanie produktów bez opakowań, w opakowaniach 

ekologicznych, biodegradowalnych lub wielokrotnego użytku, przedłużania czasu użytkowania 

produktów poprzez ich naprawę, zapobieganie powstawaniu odpadów żywności 

i przekazywanie potrzebującym niewykorzystanej i pozostającej w dobrej jakości żywności 

(ograniczenie marnotrawienia żywności). 

 

Rozdział 8 

 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

      § 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do:  

1) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzęciem w celu ochrony przed zagrożeniem lub 

     uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

     do wspólnego użytku; 

2)  niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości) pozostawionych  

     przez zwierzę na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności z terenu 

     ulic, chodników, parków, skwerów, zieleńców, placów zabaw; 

3) prowadzenia psa na terenie przeznaczonym do wspólnego użytku na smyczy, a psa rasy 

     uznanej za agresywną także w kagańcu. 

 

      § 20.  Osoby utrzymujące na nieruchomości, poza  lokalem  mieszkalnym, psy rasy uznanej 

za agresywną, obowiązane są do ogrodzenia miejsca ich utrzymywania w sposób 

uniemożliwiający wyjście psa oraz umieszczenia na ogrodzeniu przy wejściu na nieruchomość 
tabliczki ostrzegawczej. 



10 

 

 

Rozdział 9 

 

Wymagania  utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

 

     § 21. 1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarach zabudowy 

mieszkaniowej budynkami wielolokalowymi, usługowej i przemysłowej oraz na obszarach 

i na nieruchomościach  służących do użytku publicznego.  

 

        2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na obszarach zabudowy  

mieszkaniowej  jednorodzinnej wolno stojącej i na obszarach niezabudowanych. 

 

     § 22. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest obowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i pozbywanie się powstających w związku z utrzymywaniem 

      zwierząt  odpadów i nieczystości ciekłych w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami 

      określonymi w regulaminie; 

2)  zachowywać warunki higieniczno – sanitarne utrzymywania zwierząt w taki sposób, aby 

      nie powodowało to zanieczyszczania środowiska;   

3) nie dopuszczać do powstawania uciążliwości powodowanych przez zwierzęta, 

       w szczególności takich jak hałas i nieprzyjemny zapach; 

4) spełniać  wymagania określone w odrębnych przepisach, mających na względzie 

      zapewnienie tym zwierzętom właściwych warunków bytowania i opieki. 

 

     § 23. Dopuszcza się utrzymywanie pszczół  po spełnieniu następujących wymagań: 
1) utrzymywania pszczół charakteryzujących się obniżoną agresywnością wobec otoczenia 

(łagodnych) i niską rojliwością; 
2) utrzymywania pszczół w miejscach uniemożliwiających swobodny dostęp do uli osobom 

trzecim, w taki sposób, aby ich obecność  nie zakłócała korzystania z nieruchomości 

sąsiednich i nie stanowiła zagrożenia ludzi. 

 

     § 24. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest obowiązany do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszczeń: odchodów, karmy, ściółki lub innych odpadów pochodzących z utrzymywania 

jego zwierząt  z dróg publicznych oraz innych terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.  

 

Rozdział 10 

 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej  przeprowadzania  

 

      § 25. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze 

 miasta. 

 

      § 26.  Deratyzację, o której mowa w  § 25,  przeprowadza się w pierwszym tygodniu 

października każdego roku oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na 

terenie nieruchomości. 

 

       § 27. W przypadku masowego wystąpienia gryzoni Burmistrz Białogardu może ogłosić 
przeprowadzenie deratyzacji w każdym terminie. 

 

 

 



11 

 

 

Rozdział 11 

 

Postanowienia przejściowe i końcowe  

 

        § 28. Traci moc  uchwała Nr VI/44/2019 Rady Miejskiej Białogardu z dnia  29 marca 

2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard  

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  poz. 1668). 

 

        § 29. 1. Pojemniki przeznaczone do  selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla  

poszczególnych rodzajów odpadów, oznaczone jednolitymi kolorami zgodnie z § 3 ust. 4  

pkt 1- 4 uchwały Nr X/82/2015 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard ( Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 3642 oraz z 2016 r. poz. 1137): 

1)  biały - na papier i tekturę, 
2)  żółty - na tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, 

3)  niebieski - na szkło, 

4)  zielony - na odpady ulegające biodegradacji 

- mogą być stosowane na nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2, nie dłużej niż do dnia  

1 lipca 2022 r. i w tym terminie powinny być dostosowane do wymogów, o których mowa 

w § 7 ust. 7 niniejszej uchwały, lub zastąpione pojemnikami spełniającymi wymagania, 

o których mowa w  § 7 ust. 7 niniejszej uchwały. 

 

         2. Pojemniki stosowane przed dniem 1 lipca 2017 r. powinny być oznaczone napisami, 

 o których mowa w § 7 ust. 7 niniejszej uchwały. 

 

         § 30. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

  2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r., z wyjątkiem § 16 ust. 8 i 9 

w zakresie rodzajów odpadów określonych w § 3 ust. 1 pkt 1-6 i 11, który wchodzi w życie 

 z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY  

  RADY MIEJSKIEJ 

 

   Tomasz Strząbała 

 

 

 


